АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020

г. Горняк

No 204

О проведении межведомственной комплексной операции «Каникулы»

- В целях предупреждения безопасности и правонарушений несовершеннолетних, вовлечения подростков, состоящих на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского района, в том числе в органах внутренних дел, в организованные формы досуга, оказания помощи детям, находящимся в социально опасном положении, постановляю:
- 1. Провести в Локтевском районе в период с 1 июня по 1 сентября 2020 года межведомственную комплексную операцию «Каникулы».
 - 2. Для подготовки и проведения операции:
- 2.1. На предварительном этапе субъектам профилактики необходимо совместно с родителями подростков, состоящих на учёте, определить формы занятости по каждому летнему месяцу и представить сведения в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского района по прилагаемой форме № 1.
- 2.2. Особое внимание уделить вопросам организации оздоровления и отдыха детей, проживающих в семьях, признанных находящимися в социально опасном положении.
- 3. Приступить к реализации планов по летней занятости после снятия ограничений, действующих на территории Алтайского края по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции Covid-19.
- 4. Органам системы профилактики представить согласованные сведения о проведении операции по прилагаемой форме №2 в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского района до 4 сентября 2020 года.
- 5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского района (председатель комиссии Пилипас Е.А.) представить информацию о проведении операции в Локтевском районе в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края до 10 сентября 2020 года.
- 6. Проводить в Локтевском районе в период с 1 июня по 1 сентября 2020 года рейдовые мероприятия во исполнении Закона Алтайского края от 17.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края» согласно

утвержденному графику.

- Настоящее постановление распространяет свое действие правоотношения, возникшие с 01.06.2020.
- 8. Координацию работы по проведению операции «Каникулы» возложить на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Локтевского района (председатель комиссии Пилипас Е.А).

Глава района



Г.П. Глазунова

Подготовил: Согласовано: